АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2019 г.                                  с.Моторское                                         № 17-П

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Моторского сельсовета в 2019 г.

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №  68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Моторского сельсовета, в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план основных мероприятий по обеспечению и подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года, лесов от пожаров на территории  Моторского сельсовета согласно приложению №1, довести его до сведения руководителей предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории администрации, установить контроль над выполнением.
2.Утвердить состав патрульной группы в населенных пунктах  согласно приложению №2.
3.Утвердить состав патрульно-маневренной группы для патрулирования территории согласно приложению  №3.
4.Утвердить план привлечения средств, для тушения лесных пожаров на территории Моторского сельсовета согласно приложению №4.
5.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, гражданам привезти в порядок и пожаробезопасное состояние подведомственные им объекты и жилые дома, противопожарное оборудование подготовить к работе в весенний период 2019г.
6.Рекомендовать директору МБОУ Моторская СОШ  провести беседы в классах
-по охране лесов от пожаров
-по соблюдению правил пожарной безопасности
7.Запретить сжигание мусора, травы на территории населенных пунктах.
8.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9.Постановление вступает в день следующего за днем его официального опубликования в газете  «Моторский    вестник».

Глава Моторского сельсовета                                                        А.А.Тонких

Приложение № 1к
                                                                                                             постановлению № 17-П
                                                                                 11.03.2019г
.ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению и подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	Обеспечить ремонт противопожарной техники и оборудования, создать необходимый запас продуктов питания, обеспечить лесопожарные формирования средствами индивидуальной защиты, создать резерв ГСМ для обеспечения бесперебойной работы техники на профилактике и тушении лесных пожаров.
	В течение пожароопасного периода
	Тонких А.А.
Глава муниципального образования

	Обеспечить своевременное  и качественное выполнение противопожарных мероприятий в соответствии с доведенными объемами (устройство минерализованных полос, уход за минерализованными полосами, устройство дорог противопожарного назначения).
	В течение пожароопасного периода
	Тонких А.А.
Колесников С.Ф.

	Выполнить работы по благоустройству наиболее посещаемых населением мест отдыха в лесу.
	Постоянные
	Тонких А.А.
Глава муниципального образования

	Приостановления повышенной пожарной опасности в лесах Моторского сельсовета обеспечить оказание помощи работникам лесничества в осуществлении контроля за соблюдением пожарной безопасности в местах массового отдыха населения, проведения оперативных мероприятий по выявлению виновников возникновения лесных пожаров.
	В течение пожароопасного периода
	Брамман И.К.

	Информирование населения Моторского сельсовета о состоянии пожарной безопасности в лесах сельсовета и мерах по их охране и защите.
	Информировать через газету «Моторский вестник»
	Кримберг Т.Н. и депутаты сельсовета

	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах  Моторского  сельсовета
	В течение пожароопасного периода
	Тонких А.А.

	На период высокой пожарной опасности выходить с предложениями о запрещении доступа населения в лес, въезда транспорта, а также проведения определенных видов работ на отдельных участках лесного фонда.
	В течение пожароопасного периода
	Тонких А.А.
Тырина И.А.

	Обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности на необрабатываемых (брошенных) землях сельскохозяйственного назначения.
	В течение пожароопасного периода
	Тонких А.А.

	Провести совещание с руководителями организаций, учреждений Моторского сельсовета с целью выработки единого подхода к регистрации лесных пожаров.
	До начала пожароопасного периода
	Тонких А.А.
Кримберг Т.Н.

                                                                                                      Приложение № 2 к
                                                                                                      постановлению № 17-П
                                                                               11.03.2019г

Состав патрульной группы в населенных пунктах

 1) Кримберг Татьяна Николаевна– Зам.главы Моторского сельсовета
2) Бычкова Татьяна Георгиевна – специалист администрации Моторского сельсовета.
3)Тырина И.А.- депутат, (по согласованию).

                                                                                                      Приложение № 3 к
                                                                                                      постановлению № 17-П
                                                                                 11.03.2019 г.

Состав патрульно-маневренной группы для патрулирования территорий прилегающих к лесным участкам

1)Тонких Александр Александрович – глава Моторского сельсовета, председатель комиссии
2) Кримберг Татьяна Николаевна – Зам.главы Моторского сельсовета,
3)Полев Николай Иванович–водитель,
4) Колесников Сергей Федорович – тракторист,
5) Семыкин Алексей Сергеевич – ИП «Семыкин А.С.»,(по согласованию),
6) Шилов Александр Федорович - депутат  Моторского сельсовета,
7) Попов Александр Юрьевич - ИП «Попова К.М.»,(по согласованию),
8) Брамман  Иван Карлович - ИП «К/Х/Ф Глава Брамман И.К.»,( по согласованию),

Приложение № 4 к  постановлению №17-П
от 11.03.2019 г

ПЛАН
привлечения средств, для тушения лесных пожаров на территории Моторского сельсовета

1. Трактор МТЗ-80
1. Автомобиль ВАЗ-21074
1. Пожарная машина ЗИЛ-130АЦ
1. Огнетушитель РЛО-К -10 штук.
1. Мото-опрыскиватель-1 штука.
1. Пожарная мотопомпа.
1. [bookmark: _GoBack]Ранцевый опрыскиватель-5 штуки.
1. Ёмкость -3куб.(по согласованию)